
- 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

- 

- RESOLUCION No. 01-G-DIC- () ()) 0) 94 

JORGE PLAZA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS Ak 

CONSIDERANDO 

QUE el 23 de noviembre de 2000, se ha otorgado ante la Notaria Vigósima Sexta del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América y la reforma del estatuto, de la 

compañia CASA Y CAMPO S.A. CYCSA; 

QUE el señor Wilson Jácome Cruz, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio del abogado Paúl 

Rebutti Duque, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No.G-1J-01-0710 de enero 25 de 2001, 

para la aprobación solicitada; : 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-00389 de noviembre 17 de 2000; y, ADM-98205 del 28 de septiembre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: la conversión del capital de la compañia CASA Y CAMPO S.A. CYCSA; de 
sucres a dólares de los Estados Unidos de América; y, b) la reforma del estatutu constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Vigésima Sexta del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 
de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario del cantón Salinas, anote al margen de la matriz de la escritura 
pública del 9 de febrero de 1965, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a convertir el capital 
de sucres a dólares de los Estados Unidos de América y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

intendencia de Com 

V 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Su 

  

   

   las, en Guayaquil a E) fea 208 

   
A A 

Ab. Jorge Plaza Arosemena 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

OVIVAPAMLM 
. No. 4291 

CERTIFICO: Qué ns Hal copia del docu. 
meata qua nct Ílue e “Bt 

Guayaquil, - b MÁR man. del 

q. A _AA ps * iO Pr crea SECRETARIO GENERAL 
GUAYaqu AS 

 



CERTIFICO: e con fecha de boy, queda inscrita Ja presenta Posuuedy 

a soja (£E6L mámoro 23 (Va Megane 00 
Dúmero 4419 /des Repertorio.- Guayaquil, 250 Feb cb 2004 / 

   DRA. NORMA PLAZA ¡ 
Lo: REGISTAADORA MENCANTIL 

be PEL CANTON GUAYAQUIL 

DATOR Dx ésta fer ss efectos (arony_Ú3> - anotación tax) el arta 

A 
ppt. 23 LEA DO AD 2004 

C ”” 

27 

AMI a 

DRA. NPRMA PLAZA DE /GARCIA 
REGISTRADORA MERC. MTIL 

5 . DEL CANTON GUAYAQUIL 

CERTIFICOG: Cua ea Pal copia del done ) 
mento gue 103 6 me ON 

Guegeguil, el 

    

UAYACUILL 

   


